
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

vodoprávní úřad 
 Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

 

Sp.zn.: SZ MěÚ Litomyšl/113997/2018 ZP/Ran 
Č.j.: MěÚ Litomyšl 021875/2019/Ran Litomyšl, dne 22.3.2019 
Vyřizuje: Ing. Randák  
Pracoviště: J.E.Purkyně 918, Litomyšl 
Tel.: 461 653 421 
Fax: jiri.randak@litomysl.cz 
 
 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Josef Jokeš, nar. 19.6.1950, Morašice 116, 569 51  Morašice 

(dále jen "stavebník") dne 3.12.2018 podal žádost o vydání společného územního a stavebního povolení 
ke zřízení vodního díla : 

 

KULTIVACE TERÉNNÍ BRÁZDY TRSTĚNICE parc.č.773, 768, 765  

k ochraně pozemků před erozní činností vody 

 

v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení.  

Údaje o místu předmětu žádosti: 

Název kraje Pardubický 

Název obce Trstěnice 

Názvy katastrálních území Trstěnice u Litomyšle  
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 765, 768, 773 v katastrálním 

území Trstěnice u Litomyšle 
Číselný identifikátor vodního toku 10100037 

Název vodního toku Loučná 

Čísla hydrologického pořadí 1-03-02-007 
Říční km vodního toku (vyústění terénní deprese) 73,1 km 

Přímé určení polohy (horní konec stavby) –  
(souřadnice X, Y)  1092760 - 609240 

Přímé určení polohy (dolní konec stavby) – 
 (souřadnice X, Y) 1092615 - 609365 
Plocha povodí deprese 1,36 km

2  

 

Údaje o předmětu žádosti: 

Stavby na ochranu před povodněmi 

stabilizace části terénní deprese na délku 
170 m polopropustným zásypem s krycí 
vrstvou hlín a protierozní výsadbou nízkých 
dřevin 

Účely užití vodního díla (Č 11) 
navrácení zemědělského půdního fondu k 
obhospodařování bez ohrožení erozí na ploše 
0,37 ha 



Č.j. MěÚ Litomyšl 021875/2019/Ran str. 2 

 
 

Stavba obsahuje: 

- Kultivace má zahrnovat protierozní opatření zpomalením odtoku povrchových vod v horní části 
terénní ("brázdy") deprese, od cca 120 m od nejbližší zástavby.  Plocha brázy je převážně 
obhospodařována polně, v menší části je zalučněna. Deprese v nejnižších místech 420 m n.m. , 
cca 300 m pod uvažovanou kultivací, navazuje na údolní nivu Loučné a ve svrchnějších partiích v 
úrovní 440 m n.m. po cca 440 m navazuje na denudační rovinu, která pozvolně po dvou km dosahuje 
v nejsvrchnějších partiích až 495 m n.m. Brázda je tak silně erozně predisponována a navíc bočně 
ohraničena. 

- Kultivace brázdy představuje její zásyp v nejvíce exponovaném úseku stabilizačními 
polopropustnými materiály s krycí vrstvou hlín s osetím či protierozní výsadbou nízkých dřevin. 
Délka stabilizace brázdy 170 m, celkový objem zásypů se odhaduje na 8000 m

3
. Plocha 

kultivovaného území 0,37 ha. 

Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů  (dále jen "vodní 
zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení společného územního a stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor životního prostředí, úřední dny Po 8 - 
11:30, 13 - 17, St 8 - 11:30, 13 - 17). 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
 
 
 
 
  
Ing. Olga Paclíková  
vedoucí odboru životního prostředí Městského úřadu Litomyšl 
 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky)  
Josef Jokeš, Morašice č.p. 116, 569 51  Morašice u Litomyšle  
ostatní účastníci, vlastníci sousedních pozemků (doručenky) 
Obec Trstěnice, IDDS: h8tbn5g 
Kateřina Černohorská, Trstěnice č.p. 27, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 
dotčené orgány 
Městský úřad Litomyšl, oddělení úřadu územního plánování, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 
 


		2019-03-22T10:38:46+0100
	Olga Paclíková
	Ozn.




